盘安办发〔2017〕7号

关于公布盘锦市2017年安全生产专家库

成员名单的通知

各县、区安委会，辽东湾新区安委会、辽河口生态经济安委会，市安全生产委员会各成员单位，各有关单位：

为进一步加强全市安全生产工作，加大安全隐患排查治理力度，有效防范和遏制事故发生，根据《国家安全监管总局办公厅关于印发安全生产专家库及入库专家管理办法的通知（安监总厅〔2014〕127号）和《关于开展辽宁省安全生产专家库建设工作的通知》（辽安委办〔2016〕79号）文件精神，重新组织相关单位进行了专家库调整工作。现将盘锦市安全生产专家库成员名单予以公布，请各地区安全生产委员会、各安委会成员单位认真做好本地区部门的安全生产专家库建设，并提出要求如下：

一、加快安全生产专家库建设

根据关于国家、省、市加强安全生产专家队伍建设的要求，各地区要结合本地区经济发展和行业分布特点，明确本级安全生产专家遴选行业领域、安全生产专家遴选条件和安全生产专家库运行管理部门，建立符合本地区特点的安全生产专家库。各地区要建立本级安全生产专家库，要落实专人负责安全生产专家信息采集、联络服务、工作委派、业绩统计和监督管理等工作。

二、规范安全生产专家委派工作

各地区在开展安全生产检查、事故调查、以及其他需安全生产专家提供技术支撑的工作时，应根据工作任务的需要，从上级或本级安全生产专家库中，选取具有相应专业能力的安全生产专家参加。要进一步规范安全生产专家的工作委派方式，坚持公平公正的原则，提高全体安全生产专家接受工作委派的覆盖面，不得长期指派个别专家参与执法检查、项目评审等工作。

三、强化安全生产专家业绩考核

各地区要加强安全生产专家工作情况的监督检查，及时了解掌握安全生产专家的工作表现，对认真履行委派工作职责、坚持原则、作风正派、专业能力强的安全生产专家予以表彰，对不能承担工作委派、在执行工作任务中出具有失公平的意见结论，或以安全生产专家名义从事不正当活动等情形的予以解聘。

联系方式：盘锦市安全生产监督管理局

联系人：吴大鹏  李明

电话/传真：2680339  电子邮箱：pjsaqsczjk@sina.com

附件：《盘锦市2017年安全生产专家库成员名单》

盘锦市安全生产委员会办公室

2017年4月13日

- 1 -
- 1 -